
 

 

Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22.06.2023                                          с. Тюхтет                                        № 6.5-233 

 

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов 

от 20.04.2023 № 6.2-220 «Об утверждении Положения о сообщении лицом, 

замещающим муниципальную должность на постоянной основе в органах 

местного самоуправления Тюхтетского муниципального округа о получении 

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением им служебных (должностных) обязанностей, 

сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, 

вырученных от его реализации» 
 

Руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского муниципального 

округа, Тюхтетский окружной Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского окружного Совета 

депутатов от 20.04.2023 № 6.2-220 «Об утверждении Положения о сообщении 

лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе в 

органах местного самоуправления Тюхтетского муниципального округа о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением им служебных (должностных) обязанностей, 

сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, 

вырученных от его реализации» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. в пунктах 15 и 16 Положения слова «в пункте 15» заменить словами 

«в пункте 14»; 

1.2. в пункте 18 Положения слова «пунктами 16 и 18» заменить словами 

«пунктами 15 и 17». 

2.  Определить лицом, ответственным за  принятие  подарка на хранение, 

главного специалиста по архивной работе отдела организационного и 

правового обеспечения администрации Тюхтетского муниципального округа. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте правовой информации органов местного 

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края в 

сети Интернет. 



2 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (А.И. 

Зыков). 

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального 

опубликования. 

 

 

 

Первый заместитель главы 

Тюхтетского муниципального 

округа  

_____________ В.А. Напрюшкин 

 

Председатель Тюхтетского окружного 

Совета депутатов 

 

___________    В.С.Петрович 

 
 

 

 

 


